

Relatório Final - Total por Fornecedor

Pregão 10/2020 Processo Nº: 032/2020 Data: 22/10/2020 Base Calc.: 513.135,31

Edital: MAÉCILA BRITO DE SOUSA MOURA

Pregoeiro Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Unidade Promotora do Pregão: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de móveis, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos de informática, para o atendimento da demanda dos gabinetes dos vereadores e dos diversos departamentos e setores administrativos da Câmara Municipal de Balsas/MA.

QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA

Cidade: BALSAS

UF: MA Telefone: (99) 3541-2133

Itens Vencidos pelo Fornecedor:

Identificação	Prop. Inicial	Prop. Total	Melhor Lance	Melhor Lance (total)	Diferença	Total	Ganho/Perda
2 APARELHO CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTUS, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, COM CONTROLE REMOTO, FILTRO ANTIBACTÉRIA, FUNÇÃO TIMER, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COR BRANCA.	2.991,86	8.975,58	2.990,00	8.970,00	1,86	5,58	0,06%
12 LONGARINA - CADEIRA SOBRE LONGARINA DIRETOR DE 3 LUGARES COM BRAÇOS, ENCOSTO DE ESPALDAR BAIXO COM ESPUMA ANATÔMICA EM POLIURETANO INJETADO, DE NO MÍNIMO 50,00 MM DE ESPESSURA, INDEFORMÁVEL, IGNÍFUGA, REVESTIDA COM TECIDO 100% POLIÉSTER, SEM COSTURA APAR	1.342,66	73.846,30	1.336,00	73.480,00	6,66	366,30	0,50%
15 ARMÁRIO ESCRITÓRIO - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELERAS 2 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FECHADURA FRONTAL, EPUXADORES, PROFUNDIDADE 50CM, ACABAM	509,51	10.190,20	505,00	10.100,00	4,51	90,20	0,89%
18 POLTRONA - POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATORIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESP	3.077,58	18.465,48	3.066,00	18.396,00	11,58	69,48	0,38%



7.921,61	111.477,56	7.897,00	110.946,00	24,61	531,56	0,31
----------	------------	----------	------------	-------	--------	------

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

Cidade: BALSAS UF: MA Telefone: (99) 3541-7402

Itens Vencidos pelo Fornecedor:

Identificação	Prop. Inicial	Prop. Total	Melhor Lance	Melhor Lance (total)	Diferença	Total	Ganho/Perda
<p>4 MICROCOMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR: A PARTIR DA 6ª GERAÇÃO, MÍNIMO DE 02 (DOIS) NÚCLEOS, 04 (QUATRO) THREADS COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3.9 GHZ E CACHE MÍNIMO DE 3MB; MEMÓRIA MÍNIMA: 4GB DDR4 FREQUÊNCIA 2400MHZ; EXPANSÃO MÍNIMO: 02 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRI</p>	3.849,00	57.735,00	3.643,00	54.645,00	206,00	3.090,00	5,35%
<p>5 MONITOR PARA COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, ENTRADA HDMI, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO BIVOL</p>	844,00	15.192,00	838,00	15.084,00	6,00	108,00	0,71%
<p>6 PROJETO MULTIMÍDIA - (DATA SHOW) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: O PROJETO DEVERÁ POSSUIR A TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD. ASPECTO DE TELA 16:10 (COM SUPORTE A 4:3 E 16:9). CAPACIDADE DE EXIBIÇÃO DE IMAGENS A PARTIR DE MEMÓRIAS USB. RESOLUÇÃO DE VIDEO.</p>	3.050,00	3.050,00	3.045,00	3.045,00	5,00	5,00	0,16%
<p>7 NOTEBOOK COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: COR: CINZA/PRETO/PRATA; POLEGADAS DA TELA: 15 ; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10; PROCESSADOR: CORE I5 (7ª GERAÇÃO OU VERSÃO MAIS ATUAL), PROCESSADOR (02 NÚCLEOS, 2,5 GHZ UP TO 3.10 GHZ, CACHE: 3M); CHIPSET: INT</p>	4.250,00	34.000,00	4.245,00	33.960,00	5,00	40,00	0,12%
<p>9 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCARACTERÍSTICAS: POSSUI AS FUNCIONALIDADES DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA; POSSUI CAPACIDADE PARA IMPRIMIR NO MÍNIMO 40 PÁGINAS POR MINUTO, POSSUINDO TEMPO DESAIDA DE PRIMEIRA PÁGINA IGUAL OU INFERIOR A 10 SEGUNDO</p>	3.699,00	14.796,00	3.512,00	14.048,00	187,00	748,00	5,06%
<p>10 SCANNER PROFISSIONAL COM CONEXÃO ETHERNET, 600 DPI, VELOCIDADE DE 24PPM, DIGITALIZAÇÃO DUPLEX. CARACTERÍSTICAS GERAIS: VELOCIDADE MÁXIMA DE</p>	4.900,00	4.900,00	4.886,00	4.886,00	14,00	14,00	0,29%



DIGITALIZAÇÃO A4 24 PPM EM MODO SIMPLEX E 48 IPM EM MODO DUPLEX. RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 DPI E INTERPOLADA DE 1200.

13	MESA PARA ESCRITÓRIO - MESA EM L: COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRODUTO DE REFERENCIA: MESA EM L COM GAVETEIRO ESTRUTURAL 4 GAVETAS E SUPORTE ESPUNOBREAK - LINHA PRIME 42 MM SHOPPING ESCRITÓRIO (SKU: MLGE#GSCNP); SIMILIAR OU DE QUALIDADE SUPER	1.345,00	5.380,00	1.272,00	5.088,00	73,00	292,00	5,43%
16	CADERA FIXA - CADERA FIXA DIRETOR, PÉS EM FORMATO TRAPÉZIO, ESTRUTURA TUBULAR DE 1 POLEGADA, CHAPA 18. ASSENTO E ENCOSTO MODELO DIRETOR, CONFECCIONADO COM ESPUMA AMARELA DENSIDADE 60 GROSSA, MADEIRA DE 15 MM, ACOMPANHA PORCA GARRA NAS FURAÇÕES DE BASE	353,00	14.120,00	353,00	14.120,00	0,00	0,00	0,00%
19	CADERA ESCRITÓRIO - CADERA SECRETÁRIA EXECUTIVA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, COR AZUL, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, COR ESTRUTURA AZUL, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURINO, MATERIA	1.125,00	45.000,00	1.065,00	42.600,00	60,00	2.400,00	5,33%
20	CADERA SALA DE REUNIÃO - CADERA, ESPALDAR, ALTO, GIRATÓRIA EM TELA, DIMENSÕES C 55 X L 61 X A 88-95 CM, AL TURA ASSENTO: 45-52 CM CADERA PRESIDENTE AÇO CROMADO E COURO ECOLÓGICO, ENCOSTO ESTRUTURADO EM COURO ECOLÓGICO 100%, RECICLÁVEL, MECANISMO COM REC	1.765,00	35.300,00	1.670,00	33.400,00	95,00	1.900,00	5,38%
22	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR - COM GARRA ARTICULADO PARA 2 MONITORES LCD E LED DE 10" ATÉ 24 QUE TENHAM ROSCA DE FIXAÇÃO NO PADRÃO VESA DE 75X75MM OU 100X100MM. SISTEMA DE APOIO POR MIO DE GARRA NA MESA. ALTURA MÁXIMA DO CENTRO DA GRADE MONITOR ATÉ A.	466,00	3.728,00	436,00	3.488,00	30,00	240,00	6,44%
23	SUPORTE TRIPÉ - PROJETADO PARA ACOMODAR QUALQUER PROJETER, INDEPENDENTE, COM O LIMITE DE 7 QUILOS. DESENVOLVIDO EM AÇO CARBONO NA COR PRETA, PERMITE INCLINAÇÃO DE 15 GRAUS, GIRO DE 360 GRAUS COM REGULAGEM DE ALTURA. REGULAGEM DE	802,00	802,00	790,00	790,00	12,00	12,00	1,50%



MPD

AL TURA MÍNIMA: 110 CENTÍM

26.448,00	234.003,00	25.755,00	225.154,00	693,00	8.849,00	2,62
-----------	------------	-----------	------------	--------	----------	------

TOTALIZAÇÃO DO FORNECEDOR

MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI

Cidade: PARAISO DO TOCANTINS

UF: TO Telefone: 63 99232 4050

Itens Vencidos pelo Fornecedor:

Identificação	Prop. Inicial	Prop. Total	Melhor Lance	Melhor Lance (total)	Diferença	Total	Ganho/Perda
1 APARELHO CONDICIONADOR DE AR - TIPO SPLIT; CICLO FRIO; 58.000/60.000 BTUS/H; PISO/TETO; COM COMPRESSOR ROTATIVO; COM EVAPORADORA COM COMANDOS ELETRÔNICOS E ACIONADOS ATRAVÉS DE CONTROLE REMOTO SEM FIO; 380 VOLTS TRIFÁSICO, AIR SWING, COM ALTA VAZÃO DE AR	7.949,00	15.898,00	7.599,00	15.198,00	350,00	700,00	4,40%
11 NOBREAK COM POTÊNCIA DE 2200VA A 3000VA - ESTABILIZADOR DE TENSÃO ESTABILIZADOR DE TENSÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2000 VA; TENSÃO ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA DE 110/220V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NOBREAK; POSSUIR AUTONOMIA MÍNIMA DE 30MIN COMPATÍVEL COM SU	3.799,00	68.382,00	3.785,00	68.130,00	14,00	252,00	0,37%
17 POLTRONA - POLTRONA GIRATÓRIA COM RELAX TRAVA APÓIA-BRAÇOS E ENCOSTO REGULÁVEIS E ESPALDAR DIRETOR. BASE GIRATORIA DESMONTÁVEL. COM ARANHA DE 05 HASTES, APOIADAS SOBRE RODÍZIOS DE NYLON COM ESFERAS DE AÇO QUE FACILITAM O GIRO, APOIADOS SOBRE RODÍZIOS INJE	1.179,00	23.580,00	1.120,00	22.400,00	59,00	1.180,00	5,00%
TOTALIZAÇÃO DO FORNECEDOR	12.927,00	107.860,00	12.504,00	105.728,00	423,00	2.132,00	3,27
STORTE E FONTES							
Cidade: PARAISO DO TOCANTINS - TO Telefone: 6333611536							
UF: TO							
Itens Vencidos pelo Fornecedor:							
Identificação							
3 SMART TV LED - NO MÍNIMO 43 (POLEGADAS) COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA DA TELA: LED; TAMANHO DA TELA: MÍNIMO 43 (POLEGADAS); CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; APLICATIVOS: NETFLIX E YOUTUBE; CONSUMO(KW/H): 100W;(MÁXIMO) CANAIS: VHF, UHF, CATV, D	2.508,00	7.524,00	2.495,00	7.485,00	13,00	39,00	0,52%
8 TABLET, TELA SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO	1.312,00	13.120,00	1.279,90	12.799,00	32,10	321,00	2,45%



Handwritten signature and initials.

SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO SEM ARMAZENAMENTO EXTERNO, PROCESSADOR DUAL CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA 8,1 A 13 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI 3G/ 4G/ BLU

14	MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDF OU MDP, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO CINZA, QUANTIDADE GAVETAS 2 UN, LARGURA 0,70 M, ALTURA 0,75 M, COR ESTRUTURA CINZA, COMPRIMENTO 1,50 M, CARACTERÍSTICA	1.100,00	19.800,00	1.060,00	19.440,00	20,00	360,00	1,82%
21	SUPORTE DE MATERIAL METALICO DE LENHA - SUPORTE PARA CPU/NOBREAK MEDINDO: 0,24M (LARGURA) X 0,50M (PROFUNDIDADE) X 0,20M (ALTURA). CONFECCIONADO EM MDF COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO PADRÃO MADERADO NA COR MARFIM MORANO OU SIMILAR, TAMPO EM GHA	229,90	4.138,20	215,00	3.870,00	14,90	268,20	6,48%
TOTALIZAÇÃO DO FORNECEDOR		5.149,90	44.582,20	5.069,90	43.594,00	80,00	988,20	1,55
TOTALIZAÇÃO DO PREGÃO		52.446,51	497.922,76	51.225,90	485.422,00	1.220,61	12.500,76	2,33

